
P S / 7 1 9 3 '

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, £ 6  ÁGO. 202^

VISTO: la realización de la “Semana Mundial del Agua (World Water Week)” 

organizado por el Instituto Internacional del Agua de Estocolmo, la cual se llevará a 

cabo entre los días 25 y 29 de agosto de 2024, en la ciudad de Estocolmo, Reino de 

Suecia;

RESULTANDO: I) que la funcionaría de la Dirección Nacional de Calidad y 

Evaluación Ambiental María Elena Rodó fue designada por el Ministerio dé Ambiente 

para presentar el “Programa Interinstitucional de Monitoreo Ambiental de Lagunas 

Costeras”, formando parte del panel en la sesión “Garantizar la seguridad del agua” 

(Ensuring Water Securities).

II) que resulta relevante la participación de la funcionaría designada 

como oportunidad de desarrollo profesional y de actualización de conocimientos a 

través de los diversos talleres y conferencias que se imparten en las conferencias;

III) que los gastos de la misión serán financiados por el Instituto 

Internacional del Agua de Estocolmo;

CONSIDERANDO: que dada la importancia del referido encuentro es de interés la 

participación en el mismo de la señora funcionaría del Ministerio de Ambiente, María 

Elena Rodó;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del 

Decreto N° 148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1o Resolución del Poder 

Ejecutivo 421/020 de 1o de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución del 

Poder Ejecutivo 216/021, de 3 de noviembre de 2021.



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

en ejercicio de atribuciones delegadas

RESUELVE:

1o- Desígnase en Misión Oficial a la señora funcionaria del Ministerio de Ambiente, 

María Elena Rodó, a la ciudad de Estocolmo, Reino de Suecia, a fin de participar de 

la “Semana Mundial del Agua (World Water Week)”, entre los días 23 y 31 de agosto 

de 2024.-

2°-Comuníquese, notifíquese, etc.-

Dra. Mar Camejo

Prc—  íla
Presidencia de la República


